

PROCESVERBAL III/2019

I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 3 (tretë) për vitin 2019 të Komitetit për politikë dhe financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		20.03.2019
Ora :                    13:00



        Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

        z. Bexhet Kuçi – kryesues                             Kryetari i komunës z. Bali Muharemaj
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z. Nexhat Ramadani
zonj.- Shqipe Ramaj 
zonj.- Vlora Neziri
z. Jeton Rakaqi
z. Albana Bytyqi 
z. Leonard Shala
















Habibe Bytyqi – zyrtare për barazi gjinore
Reshat Reshitaj – Zyrtar për informim
Përfaqësuesi i OSBE-së
Përfaqësuesi i LMT-së

                                                                    Rend dite

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e Kaluar;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për të zhvilluar procedurat e ankandit publik për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës publike;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për të zhvilluar procedurat e konkurrimit të hapur të hapur për dhënien në shfrytëzim afatgjatë ;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për shpalljen e përgjithshëm të interesit publik;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e taksës administrative për leje të ndërtimit ;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për caktimin e ditës për pastrimin e ambientit në territorin e Komunës së Suharekës;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit per miratimin e planit zhvillimor i Arsimit për Komunën e Suharekës , për periudhën 2019-2023




        Kryesuesi - i përshëndeti të pranishmit dhe i njoftoi me këtë rend dite.
    
                                                                                                                                 Aprovohet rendi i ditës 
          

    Pika e parë - Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
                                                                                                                                              Aprovohet 
   Nexhat Ramadani-Propozon Kryetarit me nxjerr një deklaratë për ngjarjet e fundit që kanë ndodhë në Komunën e Suharekës . 
   Kryesuesi-E Hedh në votim propozimin e Nexhat Ramadanit.
                                                                                                                                            Miratohet  pika shtesë 
   
   Pika e dytë-Shqyrtimi i projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për tu zhvilluar procedurat e ankandit publik për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës publike;
   Kryesuesi-Prezanton këtë pik dhe hab debatin.
  Jeton Rrakaqi-Ne atë vend gjendja ka qenë katastrofe , tash e kishin përmisuar ,është shumë mirë me dhënë në shfrytëzim sa nuk është dëmtua edhe më tepër, unë jam pro.
  Kryesuesi-Hedh në votim .
                                                                                                                                           Përcillet për asamble


  Pika e tretë-Shqyrtimi i projekt-vendimit per dhënien e pëlqimit për tu zhvilluar procedurat e konkurrimit të   hapur për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme;
  Kryesuesi-Prezanton kë pik dhe hap debatin. 
  Jeton Rrakaqi-Kërkon sqarim më të gjerë me sa e di unë kjo marrëveshje është bërë që banesat me iu dhënë familjeve të dëshmorëve , a ka me vazhdua njejët me u shpërnda për këtë kategori.
  Kryesuesi-Po do të vazhdojë njejt , kan me u shpërnda për familjet e dëshmoreve.
  Nexhat Ramdani-A është e vetmja mundësi ligjore kjo për me i dhënë në shfrytëzim apo ka edhe
  procedura tjera.
  Avni Bytyqi-Jep sqarime ligjore.
  Albana Bytyqi- A janë duke u shfrytëzua ato banesa , dhe a janë të emëruara familjet se kush ka me i marrë ?
  Avni Bytyqi-Jep Përgjigjej.
  Kryesuesi-Hedh në votim.
                                                                                                                                         Përcillet për Asamble 

   Pika e katërt- Shqyrtimi i projekt-vendimit për shpallejn e përgjithshëm të interesit publik;
   Kryesuesi-Prezanton këtë pikë dhe hap debatin.
   Nexhat Ramadani-Kto janë dy prona të Komunës që janë në menaxhim të AKP-së ,ka pas edhe në qeverisjen      tonë         disa pengesa në lidhje me këto objekte , tash a është kjo procedurë ligjore  në rregull? Dhe kisha deshtë me dit ajo  
   Në Studenqan më saktësish cila është ?
   Kryetari-Ne kemi bë një kërkesë në AKP , ata janë përgjigj se formohet një komision prej drejtorisë së Financave dhe e    
   Vendosim çmimin pastaj nëse është për interes të qytetarëve paguhet vetëm 20%që shkon për punëtor dhe 80% i 
   Mbetet Komunës.
   Kryesuesi-Hedh në votim.
                                                                                                                                       Përcillet për Asamble 
  Pika e pestë- Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e taksës administrative për leje të ndërtimit ;
  Kryesuesi-Prezanton këtë pikë dhe hap debatin.
  Sanie Kuci-Elaboron më gjerësisht këtë pikë dhe  kërkohet pëlqimi nga Kuvendi .
  Nexhat Ramadani-Tarfia rregullative për rritjen e densitetit së infrastrukturës , kërkon sqarim.
  Sanie Kuci-Është emërtim i infrastrukturës,
  Leonard Shala-Pyetje për drejtoreshë ,Cili është qëllimi i uljes së taksës se meqenëse po flasim për leje ndërtimore që   kryesisht merren për objekte kolektive dhe ajo është shumë profitabile,dhe gjithashtu kam një kërkesë për juve ,Lejet  ndërtimore , sidomos ato kolektive të publikohen në ëeb –faqes së Komunës.
  Sanie Kuci-Jep përgjigje parafolësit .
  Kryesuesi-Hedh në votim 
                                                                                                                                     Përcillet për Asamble.

 Pika e gjashtë- Shqyrtimi i projekt-vendimit për caktimin e ditës për pastrimin e ambientit në territorin e Komunës së Suharekës;
  Kryesuesi-Prezanton këtë pikë dhe hap debatin.
  Kryetari-Jep sqarime shtesë.
 Nexhat Ramdani-Ky vendim më është dukur shumë obligativ , se di sa mundeni me obliguar një qytetarë apo një Biznes   kur  është Kompania kontraktuese.
  Avni Bytyqi-Jep sqarime ligjore.
  Leonard Shala-Unë mendoj që është mirë me bo një plan operativ për këtë projekt.
  Kryetari-Ka me u bo plani, kemi me zhvillu aktivitete në mënyrë që të vetëdijesohen banoret e Komunës në lidhje me    mirëmbajtjen e ambientit , duhet me fillu nga institucionet dhe pastaj me vazhdu me kategoritë tjera.
 Nexhat Ramadani-Nuk po më duket vendim shumë i arsyeshëm.
  Kryesuesi-Hedh në votim 
                                                                                                                                                           Përcillet për Asamble

  

Pika e shtatë- Shqyrtimi i projekt-vendimit per miratimin e planit zhvillimor i Arsimit për Komunën e Suharekës , për periudhën 2019-2023
Kryesuesi-Prezanton këtë pikë dhe hap debatin .
Remzi Bytyqi-Prezanton planin zhvillimor të Arsimit në Komunën e Suharekës.
Kryesuesi-Hedh në votim.
                                                                                                                                                    Përcillet për Asamble

Pika Shtesë- nxjerr një deklaratë për ngjarjet e fundit që kanë ndodhë në Komunën e Suharekës

Nexhat Ramadani-Unë mendoj që për shkak të ngjarjeve të fundit në Komunën tonë është mire me dal më një deklaratë publike më të cilën i dënojmë këto raste dhe kërkojmë nga institucionet përgjegjëse të jen më aktiv.
Jeton Rrakaqi-Pse ska qenë Komandanti i Policisë në takim dje  , është bërë modë me ndërmarr masa pasi po ndodh diçka 
Nuk ka plan të sigurisë ende , unë mendoj që duhet me pas plan të hartuar  për siguri.
Krtyetari- Unë si Kryetar nuk kam Kompetenca në lidhje me Policin , unë veq me mirkuptim nëse muj me bo diqka sepse skam kompetenca për ma shumë.
Avni Bytyqi-Propozon me hartuar një deklaratë në lidhje me ngjarjet e fundit dhe me prezantuar në Asamble.
Kryesuesi-Hedh në votim këtë pikë .
Leonard Shala-Për Debatet Publike që janë organizuar , kërkoj me qenë pjesë e tyre edhe anëtaret e KPF-së  , ta kemi një pasqyre edhe ne për kërkesat e qytetarëve.
 

                                                                  Takimi përfundoi në ora 13:55

Procesmbajtësja:                                                                                                                                                      Kryesuesi i  takimit                                                                                                     
Dorarta Shabani                                                                                                                                                         Bexhet Kuçi
Mars 2019
Suharekë
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